



D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017

À
Prefeitura Municipal de Mulungu
Comissão de Licitação

Razão Social: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ Nº: 24.334.945/0001-08
Endereço: Rua Julio Cavalcante, 721- Tabuleiro - Iguatu/CE CEP 63500-000
Fone/Fax: 88 3581 3459
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com
Banco: Brasil
Agência Nº 0122-8
Conta Corrente Nº: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESIDADES BASICAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS DO MUNICIPIO DE MULUNGU E AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE MULUNGU-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO - EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	LIMPA FACIL	UND	30	5,70	171,00
					cinco reais e setenta centavos	cento e setenta e um reais
2	AGUA SANITARIA - SOLUÇÃO AQUOSA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, HIPOCLORITO DE SÓDIO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P P - TUBARÃO. UNIDADE DE 01 LITRO.	CLORADA	UND	110	3,35	368,50
					três reais e trinta e cinco centavos	trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
3	ÁLCOOL ETÍLICO 70%- HIDRATADO DILUÍDO EMBALADO EM GEL COM 500G.	SANTA CRUZ	UND	35	6,90	241,50
					seis reais e noventa centavos	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos



D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

					7,45	111,75
4	BALDE 15L- MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO. MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO. CAPACIDADE 15. COR NATURAL.	FORMPLAST	UND	15	sete reais e quarenta e cinco centavos	cento e onze reais e setenta e cinco centavos
					10,25	256,25
5	CESTO TELADO PARA LIXO - PLÁSTICO POLIPROPILENO. CAPACIDADE PARA 10 LITROS. CORES VARIADAS.	FORMPLAST	UND	25	dez reais e vinte e cinco centavos	duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
					23,00	2.530,00
6	DESIFETANTE - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO. PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL. AMONÍL. COM POSIÇÃO BÁSICA MONÍFENOL, ETOXILADO. ÓLEO DE EUCALIPTO. ESSÊNCIA. CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS. RESOLUÇÃO 336/99, PORT. 15/88, DO MS,	GUARANI	BOMBONA	110	vinte e três reais	dois mil, quinhentos e trinta reais
					11,40	285,00
7	DESODORIZADOR AMBIENTAL - AEROSOL. DIVERSAS FRAGÂNCIAS. INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM ERASCO DE ALUMÍNIO COM CONTEÚDO DE 400 ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS.	BOM AR	UND	25	onze reais e quarenta centavos	duzentos e oitenta e cinco reais
					3,40	1.020,00
8	DETERGENTE PARA LOUÇAS - PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBEZLNO, SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSO ATIVOS: ANIÔNICOS. NÃO IÔNICOS. COADJUVANTE. PRESERV ANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 8.0% PH=6, 09,0 SOLUÇÃO 1% P/P, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML.	GUARANI	UND	300	três reais e quarenta centavos	um mil e vinte reais
					3,70	185,00
9	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA COM VERDE, PACOTE COM 03 UND.	LIMPA BELA	PCT	50	três reais e setenta centavos	cento e oitenta e cinco reais
					3,00	45,00
10	FLANELA - FLANELA CONFECCIONADA COM TIOS DE ALGODÃO. TECIDO COM TEXTURA MACIA NA COR LARANJA. SENDO IDEAI. PARA O USO DE LIMPEZA DE PÓ LEVE. 28 CM X 38 CM, CORES VARIADAS.	POPO	UND	15	três reais	quarenta e cinco reais
					2,10	126,00
11	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% - EMBALAGEM 50 UNID.	GIRASOL	PCT	60	dois reais e dez centavos	cento e vinte e seis reais



D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE

CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

					18,20	273,00
12	INSETISIDA AEROSOL - BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA SEM CFC, COM 300 ML.	SBP	UND	15	dezoito reais e vinte centavos	duzentos e setenta e três reais
					13,60	408,00
13	LIMPA MÓVEIS - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA. PERFUMADO. PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO). COMPOSTO CERA. SILICONE. SOLVENTE, EMULSIFICANTE. CONSERVANTE, SEQUESTRANTE. PERFUME E AGUA. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO - 500 ML. DIVERSAS FRAGÂNCIAS.	YPÊ	UND	30	treze reais e sessenta centavos	quatrocentos e oito reais
					1,30	32,50
14	PÁ PARA LIXO - DE PLÁSTICO MEDINDO 300 MM X 280 MM X125MM. CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150 CM.	FORMPLAST	UND	25	um real e trinta centavos	trinta e dois reais e cinquenta centavos
					2,40	36,00
15	PALHA DE AÇO - COMPOSTO DE AÇO CARBONO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES.	ASSOLAN	PCT	15	dois reais e quarenta centavos	trinta e seis reais
					4,00	300,00
16	PANO DE CHÃO - LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODÃO CRU NA COR BRANCA.	WISH	UND	75	quatro reais	trezentos reais
					3,30	99,00
17	PANO PRATO- MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO. COMPRIMENTO 68, LARGURA 40, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO.	POPO	UND	30	três reais e trinta centavos	noventa e nove reais
					60,00	3.000,00
18	PAPEL HIGIÊNICO - DE BOA QUALIDADE, FOI.HA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NÂTURAIS. EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETEE MEDINDO DE 4.0CM, CONFORME AS NORMAS DO IN METRO. INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM FARDOS COM BOA VISIBILIDADE COM 64 ROLOS.	PIMPO	FARDO	50	sessenta reais	três mil reais
					3,40	170,00
19	PASTILHA SANITÁRIA 25G PEDRA SANITÁRIA; TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE FLORAL, EM CONSTÂNCIA SÓLIDA, COMPOSTO DE 98.99% DE PARADICOROBENZENO.	SANY	UND	50	três reais e quarenta centavos	cento e setenta reais
					2,90	87,00
20	POLIDOR DE ALUMÍNIO - LIMPA ALUMÍNIO EMBALAGEM COM 500 ML.	JUA	UND	30	dois reais e noventa centavos	oitenta e sete reais

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

					11,00	495,00
21	RODO - (PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 40 CM. COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA.	CARIRI	UND	45	onze reais	quatrocentos e noventa e cinco reais
					6,85	787,75
22	SABÃO EM PÓ - EM SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESSOAL, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500GRS. ROTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.	GUARANI	UND	115	seis reais e oitenta e cinco centavos	setecentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
					2,95	295,00
23	SABONETE - EM TABLETE. GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM PARA HIGIENE CORPORAL, COM 90 GRAMAS.	EVEN	UND	100	dois reais e noventa e cinco centavos	duzentos e noventa e cinco reais
					21,70	1.085,00
24	SABONETE LÍQUIDO - CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0) DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:15. COMUM PARA HIGIENES DAS MÃOS, BOMBONA COM 2 LITROS.	ALYNE	BOMBONA	50	vinte e um reais e setenta centavos	um mil e oitenta e cinco reais
					4,60	690,00
25	SACO PARA LIXO - DOMÉSTICO. DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (90 CM X 0.08MM), NA COR AZUL OU PRETA. PACOTE COM 05 UND.	ENSAQUE	PCT	150	quatro reais e sessenta centavos	seiscentos e noventa reais
					29,00	1.450,00
26	SACO PARA LIXO - DOMÉSTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS. MEDINDO (80 CM X 0.08MM). NA COR AZUL OU PRETA, PACOTE COM 100 UND.	ENSAQUE	PCT	50	vinte e nove reais	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
					11,50	287,50
27	SODA CAUSTICA - TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 500G. COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO.	LIMPA FACIL	UND	25	onze reais e cinquenta centavos	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
					1,50	37,50
28	VASSOURA DE PALHA - COM SEPA E CERDAS DE PALHA. TIPO 05 FIOS, AMARRAÇÃO COM BARBANTE.	NYRRA	UND	25	um real e cinquenta centavos	trinta e sete reais e cinquenta centavos
					12,60	315,00
29	VASSOURA DE PELO - SINTÉTICO DE NYLON. CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 30 CM. COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO.	CARIRI	UND	25	doze reais e sessenta centavos	trezentos e quinze reais



D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

30	COLHER SOBREMESA DESCARTÁVEL CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 50 UNIDADES.	PLAZAPEL	PCT	1.000	4,10	4.100,00
					quatro reais e dez centavos	quatro mil e cem reais
31	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - PACOTE COM 100 COPOS.	FC	PCT	1.000	6,00	6.000,00
					seis reais	seis mil reais
32	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - PACOTE COM 100 COPOS.	FC	PCT	1.000	6,60	6.600,00
					seis reais e sessenta centavos	seis mil e seiscentos reais
33	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100 COPOS.	FC	PCT	1.000	10,75	10.750,00
					dez reais e setenta e cinco centavos	dez mil, setecentos e cinquenta reais
34	GARFO REFEIÇÃO DESCARTÁVEL CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 50 UNIDADES.	PLAZAPEL	PCT	1.000	7,75	7.750,00
					sete reais e setenta e cinco centavos	sete mil, setecentos e cinquenta reais
35	GARFO SOBREMESA DESCARTÁVEL - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 50 UNIDADES.	PLAZAPEL	PCT	1.000	4,65	4.650,00
					quatro reais e sessenta e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
36	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - 15 CM - PACOTES COM 10 UNIDADES.	ULTRA	PCT	1.000	2,50	2.500,00
					dois reais e cinquenta centavos	dois mil e quinhentos reais
37	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - 20 CM - PACOTES COM 10 UNIDADES.	ULTRA	PCT	1.000	4,05	4.050,00
					quatro reais e cinco centavos	quatro mil e cinquenta reais
38	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM PACOTES COM 10 UNIDADES.	ULTRA	PCT	1.000	3,65	3.650,00
					três reais e sessenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e cinquenta reais



D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

MATERIAL PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
39	COMPUTADOR COM MONITOR INTEL CORE I3, DISCO RÍGIDO DE 500, MEMÓRIA DE 4GB, PLACA MÃE ONBOARD (SOM, VÍDEO E REDE). GRAVADOR DE CD/DVD, MOUSE USB OPTICO, TECLADO USB, CAIXA DE SOM, GABINETE ATX.	GOLDENTEC	UNID	2	2.380,00	4.760,00
					dois mil, trezentos e oitenta reais	quatro mil, setecentos e sessenta reais
40	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO DE 27PPM E VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA DE 15 PPM. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 x 1440 DPI. NA COR PRETA, CAPACIDADE DE FOLHAS NA BANDEJA 50 FOLHAS.	EPSON	UNID	2	1.210,00	2.420,00
					um mil, duzentos e dez reais	dois mil, quatrocentos e vinte reais
41	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER COM FUNÇÕES PARA IMPRESSÕES. CÓPIAS E DIGITALIZAÇÕES, RESOLUÇÃO 1.800 X 600 dpi, FUNÇÃO DUPLEX AUTOMÁTICO, BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, BANDEJA MULTIUSO CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS. DIMENSÕES 49CM (P) X 43CM (L) X 45 CM (A) 120V. COM INTERFACE USB	EPSON	UNID	2	1.990,00	3.980,00
					um mil, novecentos e noventa reais	três mil, novecentos e oitenta reais
42	CPU INTEL CORE I3, DISCO RÍGIDO DE 500, MEMÓRIA DE 4GB, PLACA MÃE ONBOARD (SOM, VIDEO E REDE), GRAVADOR DE CD/DVD, ENTRADAS USBs.	GOLDENTEC	UNID	2	1.385,00	2.770,00
					um mil, trezentos e oitenta e cinco reais	dois mil, setecentos e setenta reais
MONILIÁRIOS EM GERAL						
43	MESA PARA COMPUTADOR MADEIRA E MDF, COM SUPORTE PARA CPU E TECLADO.	MULTI MOVEIS	UNID	2	185,00	370,00
					cento e oitenta e cinco reais	trezentos e setenta reais
44	ARMÁRIO ALTO COM CHAVES -AxLxP: 1,90x0,80x40 cm COM DUAS PORTAS, EM AÇO.	MULTI MOVEIS	UNID	2	540,00	1.080,00
					quinhentos e quarenta reais	um mil e oitenta reais
45	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA - AÇO/FERRO, COM RODÍZIO E REGULAGEM, ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO.	MULTI MOVEIS	UNID	2	230,00	460,00
					duzentos e trinta reais	quatrocentos e sessenta reais
46	ESTANTE ABERTA EM AÇO COM 07 (SETE) PRATELEIRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: (2,00x0,96x0,40) M.	MULTI MOVEIS	UNID	2	151,00	302,00
					cento e cinquenta e um reais	trezentos e dois reais



D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

					580,00	1.160,00
47	FICHÁRIO TIPO ARQUIVO; COM 04 (QUATRO) GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS; COM CHAVE. EM AÇO, DESLIZAMENTO DA GAVETA, TRILHO TELESCÓPIO.	MULTI MOVEIS	UNID	2	quinhentos e oitenta reais	um mil, cento e sessenta reais
MAQUINAS E OU EQUIPAMENTOS DIVERSOS						
					280,00	560,00
48	VENTILADOR COLUNA, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO/RESIDENCIAL, POTÊNCIA DO MOTOR 200, VELOCIDADE MÍNIMA 1000, VELOCIDADE MÁXIMA 1450, 3 VELOCIDADES. TENSÃO/ALIMENTAÇÃO 220V, DIÂMETRO MÍNIMO DE 50cm, 3 OU 4 PÁS DE PLÁSTICO, CABO DE FORÇA MÍNIMO DE 20m DE COMPRIMENTO.	MALLORY	UND	2	duzentos e oitenta reais	quinhentos e sessenta reais
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA						
					430,00	1.720,00
49	MÓDULO ESTABILIZADOR 1000va/w 115/220W.	ACP	UNID	4	quatrocentos e trinta reais	um mil, setecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DOS ITENS						84.820,25
oitenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais e vinte e cinco centavos						

VALOR DA PROPOSTA: 84.820,25 (OITENTA E QUATRO MIL, OITTOCENTOS E VINTE REAIS E VINTE CINCO CENTAVOS)

IGUATU-CE 18 DE AGOSTO DE 2017

x Dmeia

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ Nº: 24.334.945/0001-08